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Име и презиме  

ЕМБГ  

Адреса  

Телефон / факс  

E - mail  

Издавање на објектот 1. Сезонски                                              2.      Континуирано 

 
 

Ред. 

Бр. 
Назив 1 (Стандард) 2 (Комфорт) 

I УРЕДУВАЊЕ И ОПРЕМА   

 
1 . Приод и влезови 

  

 
1.1. Приод за пешаци x x 

 
1.2. Приод за возила, освен каде нема можност за приод за 

возила 
x 

 

x 

  

1.3. Посебен влез во куќа,стан или соба x 
 

 
- Влез во куќа,стан или соба 

 x 

  

3.Греење – не се однесува на простории кои се 

користат само во летната сезона 

  

 
3.1. Обезбедено греење на сите простории до 

температура на воздухот во нив од 20С° 

 

19 C° 

 

20 C° 

 
4. Електрично осветление 

  

 
4.1. Скалите и ходниците 5 W / m x x 

 
4.2. Просториите за дневен престој најмалку 10 

W/ m 
x x 

 
4.3. Светлосна ламба покрај секој кревет со 

јачина на светлината од најмалку 7,5 W/m 

 

x 

 

x 

 
4.4 Осветление на санитарните простории со 

најмалку 10 W / m 
x x 

 
5.Телефон 

  

 
5.1. За собите за издавање: 

  

 
5.1.1. можност за користење на телефон во 

иста куќа, односно стан 
x 

 

 
5.1.2. можност за користење на телефон во гостинската соба 

 
x 

 
5.2. За станови и куќи x x 

  

6. Паркиралишта и гаражи – не се однесува на 

објекти до кои не е можен приод со возила 

  



 

  

6.1. Паркиралиште покрај куќа или стан, или во 

непосредна близина за едно возило по куќа, 

стан или соба кои се издаваат 

  

x 

 

7. Радио и ТВ - апарати 

  

 
7.1. Инсталиран радио и ТВ апарат во куќа, стан или 

соба кои се издаваат 

 
x 

  

8.Намена на просториите 

  

 8.1. Соби за издавање   

 
8.1.1. Спална соба со посебна бања со WC во 

рамките на собата 

 
x 

 
8.2. Куќи и станови за одмор x x 

 
8.2.1. Влезен хол 

 x 

 
8.2.2. – заеднички простор за дневен 

престој, простор за послужување и кујнски 

дел, посебен спален дел (една или повеќе 

простории), посебна бања со WC 

 

 

x 

 

 - Заеднички дневен престој и простор за 

послужување, посебен кујнски простор, 

посебни спални соби и бања со WC.Во куќите 

и становите за одмор со повеќе од 4 кревети, за 

гостите да има посебно WC со предпростор и 

мијалник 

  

 

x 

 
9. Минимални површини на просториите во 

м 

  

 9.1. Спални соби   

 9.1.1. Еднокреветна соба 6 7 

 9.1.2. Двокреветна соба 9 10 

 9.2. Бања со WC 2,5 3 

 9.3. Предпростор со мијалник 1 1 

 9.4 Влезен хол 1,2 1,3 

 
9.5 Дневен престој со простор за послужување и кујнски простор 9 11 

 

11 Опремување на просториите 

  

  

11.1. Спални соби – во согласност со 

Правилникот за минимум технички услови за 

обавување на угостителска дејност 

 

x 

 

x 

  

11.2. Кујна-доколку има-во согласност со 

Правилникот за минимум технички услови 

 

x 

 

x 

 
11.2.1. Фрижидер со капацитет соодветен на бројот на кревети x x 

 
11.2.2 Шпорет или скара x x 

 
11.2.3 Кујнски апарати 

 x 

 
11.2.4. Машина за перење на алишта 

 x 

 

II 

 

УСЛУГИ 

  



 

  

1.Чистење и суредување на просториите 

  

 
1.1. После секоја смена на гостите x x 

 
1.2. Еднаш неделно x  

 
- Два пати неделно 

 x 

 
2. Менување на постелнината и крпите во собите 

и бањите 

  

  

2.1. Замена на постелнината (чаршафи и 

навлаки) и крпи после секоја смена на 

гостите 

 

x 

 

x 

 
2.2. Постелнината два пати неделно, а крпите секој 

ден 

 
x 

 
- постелнината еднаш, а крпите трипати 

неделно 

  

x 

 
-постелнината еднаш, а крпите двапати 

неделно 

 

x 

 

  

3. Менување на чаршафи за маса и салвети 

  

 3.1. постојана замена на нечистите со чисти 

чаршафи и салвети 
x x 

 
- чаршафот еднаш неделно, прекривката и 

платнените салвети три пати неделно или квалитетни 

салвети од хартија 

 

x 

 

 
- чаршафот двапати неделно, а 

прекривката и платнените салвети секој ден 

или квалитетни салвети од хартија 

  

x 

 
5. Послужување на појадокј – само во случај кога 

овие услуги се даваат 

  

 

5.1.   Проширен асортиман на појадок 

(овошен сок, млечни производи, избор на 

топли и студени јадења од месо, јајца, свежо 

овошје, компот, можност за диетален појадок). 

Време на послужување 2 часа 

  

 

x 

 
5.2. Континентален појадок-тост, повеќе видови 

на пецива, цереалии, напивка (чај, кафе, какао, 

млеко) во неограничени количини. Време на 

послужување 2 часа. 

 

x 

 

 

6. Послужување на главни оброци (ручек, 

вечера) – само за објекти во кои се служат 

глевни јадења. Во согласност со 

категоризацијата на рестораните означени со: 

  

 
- две ѕвезди x  

 
- три ѕвезди 

 x 

 
7. Пеглање и перење на алишта на гостите 

 
x 

 
8. Квалитет на уредувањето и опремувањето 

  

 
8.1. уредувањето и опремувањето треба да 

биде: 
добро         одлично 



 

 
ЗАБЕЛЕШКА:  

 

 

 


